
VILLE DE CALONNE-RICOUART 

 
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

DU CONSEIL MUNICIPAL 

   

 L'an deux mille vingt-deux le 05 décembre à 18h30, les membres du Conseil Municipal, 
répondant à la convocation qui leur avait été adressée le 28 novembre précédent, se sont 
réunis en la salle des mariages de l’Hôtel de ville, sous la présidence de Monsieur Ludovic 
IDZIAK, Maire. 
 
  ETAIENT PRESENTS : 
 

Ludovic IDZIAK, Annie CARINCOTTE, Claudette CREPIEUX, Maxime DUJARDIN, 
Isabelle KASTELIK (arrivée à partir de la délibération n°182), Stéphane BOUTTIER, Michaële 
DEPIN, Joel KMIECZAK, Aurélie TIRS, Marie-Ange LERNOUX, Yves BOUTTIER, Isabelle POTIER, 
Jonathan RICART, Nathalie DUCHATEAU, Sarah VASSEUR, Aude Line MATURSKI, Maurice 
COFFIN, Catherine JEANSON, Jean Luc LAMBERT, Jean-Paul GARNAULT, Anne-Lise RIOT, 
Sébastien KARAS, Thérèse DELASSUS. 
 

 
EXCUSES : 

   
  Didier AROLD ayant donné procuration à Claudette CREPIEUX 
  Delphine DELPORTE ayant donné procuration à Yves BOUTTIER 
  Didier FOURMEAUX ayant donné procuration à Aude-line MATURSKI 
  Isabelle KASTELIK ayant donné procuration à Annie CARINCOTTE (pour les 
délibérations n°172 à 181) 
  Cédric MATHOREL ayant donné procuration à Maxime DUJARDIN 
  Patrick SYCZ ayant donné procuration à Ludovic IDZIAK 
  Jacqueline DANTAN ayant donné procuration à Maurice COFFIN 
  

 
ABSENTS : 

 
 

  Jean Luc LAMBERT a été élu Secrétaire de Séance. 
 
 

Le Maire soussigné certifie que la liste des délibérations de la séance du 05 
 décembre 2022 a été affiché en mairie et publié sur le site internet de la commune le 
09 décembre suivant conformément aux prescriptions de l’Article L 2121-25 du Code Général 
des Collectivités Territoriales. 
 
 

Pour extrait conforme 

LE MAIRE, 



N°182 – FEDERATION DEPARTEMENTALE DE L’ENERGIE DU PAS-DE-CALAIS : GROUPEMENT 
DE COMMANDE POUR L’ACHAT DE GAZ 
 

Vu la directive européenne 2009/73/CE du Parlement européen et du Conseil du 13 juillet 
2009 concernant des règles communes pour le marché intérieur du gaz naturel. 

Vu le Code de l’énergie, notamment ses articles L441-1, L441-5 et L.445-4, 
Vu les dispositions du Code de la commande publique concernant les groupements de 

commandes figurant aux articles L2213-6 et suivants 
Vu l’article L.1414-3 du Code général des collectivités territoriales relatif aux groupements de 

commandes 
Vu la délibération de la FDE 62 en date du Conseil d’Administration du 27 Mars 2021 
 
Considérant qu’il est dans l’intérêt de la commune de Calonne-Ricouart d’adhérer à un 

groupement de commandes pour l’achat de gaz naturel, de fournitures et des services associés pour 
ses besoins propres, 

Considérant qu’eu égard de son expérience, la FDE62 entend assurer le rôle de 
coordonnateur de ce groupement pour le compte de ses adhérents. 

 
Le Conseil Municipal, 
Après avoir délibéré, 
A l’unanimité des membres présents,  
Valide l’acte constitutif du groupement de commandes pour l’achat de gaz naturel, de 

fournitures et de services associés en matière d’efficacité énergétique coordonné par la FDE 62 en 
application de sa délibération du 27 Mars 2021 et décide d’adhérer au groupement. 

La participation financière de la commune de Calonne-Ricouart est fixée et révisée 
conformément à l’article 7 de l’acte constitutif. 

Autorise M. le Maire à prendre toutes mesures d’exécution de la présente délibération 
notamment à signer le formulaire d’adhésion au groupement de commandes.  
 
 
 
 

Pour extrait conforme, 
          Le Maire 

publié sur le site le 19 décembre 2022




